
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000 

CNPJ 75.927.582/0001-55   

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000 

 

     TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 - Processo nº 98/2022 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço para realização do 
licenciamento ambiental, Registro de extração de lavra prestação de serviço ao requerimento da 
outorga prévia, outorga de direito de uso de água subterrânea. 
 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal 
nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas 
na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela 
Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar. 
EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM 
NATURALLIS CONSULTORIA LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 Licenciamento Ambiental cascalheiras junto 

ao IAT  (Instituto de Água e terra), 
conforme resolução da Sedest 02/2020.  

  SERV 10,00 5.288,00 52.880,00 

1 2 Registro de Extração de lavra junto a ANM  
para 6(Seis) cascalheiras, conforme 
Resolução da ANM 01/2018.  

  SERV 6,00 2.896,00 17.376,00 

1 3 Requerimento da outorga de direito de uso 

de água  subterrânea por meio de poço 
tubular profundo no SIGARHn incluso o 
ensaio de bombeamento contínuo de 24 h 
(NBR12.244). Elaboração de relatório para 

solicitação de outorga prévia e de direito, 
bem como, inserção de dados e 
acompanhamento do processo e tramitação 
em sistemas relacionados.  

  SERV 1,00 9.850,00 9.850,00 

 

TOTAL 

 

80.106,00 

 

 

Homologo a presente licitação, 
 

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 08/03/2022. 
 
 
 

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal  

mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br

		2022-03-24T09:46:28-0300
	RICARDO ANTONIO ORTINA:02069708977




